
USNESENÍ z 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 22. 5. 2003

UZ/16/1/2003  Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,  schválení
programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený  program  16.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne   22. 5. 2003

UZ/16/2/2003 A)  Vzdání se mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje
B)  Slib  nového  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  -  nástup
náhradníka na uprázdněný mandát (Hana Majoršinová)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání  se  mandátu  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,
PaedDr. Miroslava Piláta ke dni 20. 5. 2003

S l o ž e n í  s l i b u   člena Zastupitelstva Olomouckého kraje do rukou předsedajícího 
– Hana Majoršinová

UZ/16/3/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni    
24. 4. 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e  změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  

 UZ/12/10/2002, bod 6, změna termínu T: září 2003    
 UZ/15/6/2003, bod 3, změna termínu T: průběžně
 UZ/15/10/2003, bod 3, změna termínu T:18. 9. 2003

UZ/16/4/2003 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

UZ/16/5/2003 Smlouva o spolupráci krajů při ustavení Sekretariátu Regionální rady 
regionu NUTS II Střední Morava

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění Smlouvy o spolupráci krajů při ustavení Sekretariátu Regionální rady
regionu NUTS II Střední Morava dle důvodové zprávy

1



3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu Smlouvy o spolupráci
krajů při ustavení Sekretariátu Regionální rady regionu NUTS II Střední Morava 

UZ/16/6/2003  Návrh  Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  pro  zpracování
Studie souboru staveb obnovy retence údolní nivy Mohelnické brázdy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelového  finančního  příspěvku  s.p.  Povodí  Moravy,  Brno,
IČ 70890013,  Dřevařská  11,  ve  výši  500  tis.  Kč  na  zpracování  „Studie  souboru  staveb
obnovy retence údolní nivy Mohelnické brázdy“ za podmínek obsažených v předloženém
návrhu smlouvy o poskytnutí finančních prostředků 

3. u k l á d á Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, aby připravený návrh smlouvy
o poskytnutí finančních prostředků na zpracování „Studie souboru staveb obnovy retence
údolní nivy Mohelnické brázdy“ podepsal

Termín: 29. 5. 2003

UZ/16/7/2003 Dohoda o spolupráci mezi Olomouckým krajem a Autonomní oblastí  
             Vojvodina

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  konečné  znění  Dohody  o  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem  a
Autonomní oblastí Vojvodina

Termín: 22.5.2003

UZ/16/8/2003 Darovací smlouva movitého majetku Městu Plumlov
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy movitého majetku Městu Plumlov

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu darovací smlouvy dle
bodu 2 usnesení

Termín: 29. 5. 2003

UZ/16/9/2003 Smlouva o ručení – úvěr Nemocnice Přerov
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e
a) na  základě  ustanovení  §  36  písm.  f)  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o krajích,  ve  znění

pozdějších předpisů, zastavení movitých věcí dle důvodové zprávy za úvěr poskytnutý
Nemocnici Přerov ve výši 20 mil. Kč

2



b) na  základě  ustanovení  §  36  písm.  j)  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích,  ve  znění
pozdějších předpisů zastavení věcí nemovitých, (po zapsání do katastru nemovitostí na
list  vlastnictví  Olomouckého  kraje  se  správou  Nemocnice  Přerov,  příspěvková
organizace) dle důvodové zprávy za úvěr poskytnutý Nemocnici Přerov ve výši 20 mil. Kč

c) uzavření smlouvy o ručení mezi Komerční bankou, a.s. a Olomouckým krajem uvedené
v Příloze č. 1 za zajištění uvedeného úvěru do doby, než bude možno ručit zastavením
nemovitostí podle ustanovení §36 odst. j)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění
pozdějších předpisů a zastavením věcí movitých podle §36 písm. f) zákona č. 129/2000
Sb.,  o krajích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  pověřuje  Ing.  Jana Březinu,  hejtmana
Olomouckého kraje, podepsáním této smlouvy

d) uzavření  zástavní  smlouvy  na  věci  movité  a  nemovité  uvedené  v článku  II.  odst.  5
Smlouvy o ručení (Příloha č. 1) a pověřuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje,
podepsáním této smlouvy

UZ/16/10/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – závěrečný účet kraje za rok 2002
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výrok auditora

2 . s c h v a l u j e
a) vyúčtování finančních vztahů Olomouckého kraje ke státnímu rozpočtu za rok 2002
b) přebytek  hospodaření  Olomouckého  kraje  a  jeho  zapojení  do  rozpočtu  Olomouckého

kraje roku 2003 dle Přílohy č. 10
c) zapojení  zůstatku  sociálního  fondu  za  rok  2002  do  rozpočtu  sociálního  fondu

Olomouckého kraje roku 2003
d) zapojení zlepšeného hospodářského výsledku hospodářské činnosti Olomouckého kraje

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2003
e) navržené příděly do fondů příslušných příspěvkových organizací

3. s o u h l a s í  s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2002, a to bez výhrad

UZ/16/11/2003 Rozpočet  Olomouckého kraje  2002  –  závěrečný  účet  kraje  za  rok
2002- DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  dotace
a) Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje ve výši 5,500.000,-- Kč
b) TJ Lokomotiva Olomouc ve výši 1,340.000,-- Kč
c)Sportovnímu klubu Olomouc Sigma MŽ, občanskému sdružení, ve výši 6,500.000,-- Kč
d) Arcidiecézní charitě Olomouc ve výši 1,200.000,-- Kč
e)TV Morava, Olomouckému regionálnímu vysílání, ve výši 2,450.000,-- Kč
f) Obci Bělá pod Pradědem ve výši 1,500.000,-- Kč

3 . p o v ě ř u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje  podepsáním
příslušných smluv

3



UZ/16/12/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozpočtovými změnami v  Příloze č. 1, 3, 5

3. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v  Příloze č. 2,  4 

UZ/16/13/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  obcím  na  přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e   dotace obcím na  přímé neinvestiční  výdaje regionálního školství  v roce
2003 dle Přílohy č. 1

UZ/16/14/2003  Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2003
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/16/15/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – investiční akce v oblasti dopravy
- návrh na změnu schválených akcí 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navrženou změnu investičních akcí v oblasti dopravy, hrazených z rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2003

3. u k l á d á  pracovní skupině pro oblast dopravy, aby předložila Zastupitelstvu Olomouckého
kraje návrh na opatření pro výrazné zvýšení investic do silniční dopravy

Termín: nestanoven

UZ/16/16/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  návrh  investic  a  finančních
příspěvků v oblasti zdravotnictví

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) rozdělení  finančních prostředků do oblasti  zdravotnictví  dle Přílohy č.  1 a Přílohy č.  2

včetně  jejich  úhrady  z rezervy  pro  řešení  havarijních  situací  v oblasti  zdravotnictví  a
sociálních věcí

b) vymezující podmínky pro soukromá zdravotnická zařízení uvedené v Příloze č. 3

3 . p o v ě ř u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje podepsáním smluv o poskytnutí
finančních příspěvků soukromým zdravotnickým zařízením

4



UZ/16/17/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  návrh  investic  a  finančních
příspěvků v oblasti zdravotnictví - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční dotace na pořízení zdravotnické techniky dle důvodové zprávy:

- Nemocnici Hranice, a.s., ve výši 2 mil. Kč

- Nemocnici Šumperk, s.r.o., ve výši 3 mil. Kč

- Jesenické nemocnici, s.r.o., ve výši 3 mil. Kč

za  splnění  „Vymezujících  podmínek  pro  soukromá  zdravotnická  zařízení“  schválených
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/16/16/2003

3.     u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje informovat na nejbližším zasedání
zastupitelstva  o  plnění  „Vymezujících  podmínek  pro  soukromá  zdravotnická  zařízení“  u
subjektů uvedených v bodu č. 2 usnesení

Termín: 19. 6. 2003

UZ/16/18/2003 Dodatek č. 2 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený Dodatek č.2 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje

3. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  vyhlásit  úplné  znění  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje ve znění zřizovací listiny a dodatku č.2

Termín: 12. 6. 2003

UZ/16/19/2003 Majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e :
2.1. odprodej objektu zemědělské stavby na části  pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl., dle
geometrického plánu č. 483 – 294/2002 ze dne 19. 10. 2002 stavba na pozemku parc. č. st.
96/11 zast. pl., a části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. o výměře 492 m2, dle geometrického
plánu č. 483 – 294/2002 ze dne 19. 10. 2002 pozemek parc. č. st. 96/11 zast. pl. o výměře
492  m2,  vše  v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze
správy Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, manželům Lence a  Karlu Ratajovi za
kupní cenu ve výši 334 340,- Kč s tím, že nabyvatelé uhradí náklady spojené s vyhotovením
geometrického plánu  a správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 5)
2.2. odkoupení  části pozemku parc. č. 105 ost. pl o výměře 172 m2 v k. ú. Hynčice pod
Sušinou,  obec  Staré  Město,  dle  geometrického  plánu  277-116/2002  ze  dne  16.  7.  2002
pozemek parc. č. st. 163 zast. pl. o výměře 172 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré

5



Město,  ve  vlastnictví  Ing.  Stanislava  Stroupka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy
Střední  průmyslové  školy  elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody  2,  za  kupní  cenu
17 200,-  Kč  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 6)
2.3. odkoupení ocelového přístřešku na pozemcích parc. č. st.  5601 zast. pl. a parc. č. st.
2689/2 zast. pl. , pozemků parc. č. 1124/5 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. č. 1124/4 ost. pl. o
výměře 29 m2 a  parc.  č.  st.  5601 zast.  pl.  o  výměře 45 m2,  vše v k.ú.  Šumperk,  obec
Šumperk, ve vlastnictví společnosti DOLS – výroba Dveří, Oken, Listovních Schránek, a. s.
do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střediska  praktického vyučování strojírenského,
Šumperk, Nemocniční 13, za kupní cenu ve výši 126 260,- Kč s tím, že nabyvatel  uhradí
správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 7)
2.4. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu místní komunikace včetně
části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o výměře cca 304 m2, vše v k. ú. Těšetice u Olomouce,
obec Těšetice, z vlastnictví Obce Těšetice do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za podmínky,  že  před uzavřením této
smlouvy bude mezi  Obcí  Těšetice  a  Olomouckým krajem – Správou silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, uzavřena dohoda o způsobu financování opravy předmětné
komunikace.
(důvodová zpráva str. 11)
2.5. odprodej ostatního stavebního objektu čp. 861 na pozemku parc. č. st. 656 zast. pl. v k.
ú.  Uničov,  obec  Uničov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, panu Františku Lešenarovi za kupní cenu ve
výši 181 000,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 12)
2. 6. odprodej  pozemku   parc.  č. 270/9 ost. pl. o výměře 2897 m2 v k.ú. Potštát – Dolní
Předměstí,  obec  Potštát,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  Obci Potštát, za kupní cenu ve výši 95 000,- Kč
s tím, že nabyvatel  uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 14)
2. 7. odprodej pozemků parc. č. 7477/1 ost. pl. o výměře 2995 m2, parc. č. 7477/9 ost. pl. o
výměře 2211 m2 a parc. č. 7477/10 ost. pl. o výměře 424 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Švehlovy  střední  odborné  školy,
Prostějov,  nám.  Spojenců  17,  společnosti  TBG BETONMIX,  a.s.  za  kupní  cenu  ve  výši
2 000 000,-  Kč  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 15)
2. 8. bezúplatný převod vyřazené silnice III/4448 včetně pozemku parc. č.  1305 ost. pl. o
výměře 15231 m2 v k.ú.  Úsov – město,  obec Úsov,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Úsov s
tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 17)
2. 9. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách a  odkoupení níže uvedených částí
pozemků v k. ú. Smržice, obec Smržice:
- části pozemku parc. č. 541/1 orná půda o výměře 359 m2, pozemek ve zjednodušené

evidenci - parcela původ Pozemkový katastr, vlastník  Ing. Pavel Kafka, Semická 3292/6,
110 04 Praha-Modřany, 

- části pozemku parc. č. 536/2 lesní pozemek o výměře 80 m2, části pozemku parc. č.
536/3 lesní pozemek o výměře 120 m2, části pozemku parc. č. 577/2 trvalý travní porost
o výměře 173 m2, části pozemku parc. č. 577/3 trvalý travní porost o výměře 117 m2,
části pozemku parc. č. 577/4 ostatní plocha o výměře 20 m2, části pozemku parc. č.
577/5 ostatní plocha o výměře 31 m2 a části pozemku parc. č. 1306 orná půda o výměře

6



4 m2,  pozemek ve zjednodušené  evidenci  -  parcela  původ Pozemkový katastr,   vše
vlastník Obec Smržice, 

- části  pozemku parc. č.  620 orná půda o výměře 805 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr, spoluvlastník id. ½  Anežka Kohoutková,
Zákantí 14, Smržice a id. ½ František Spurný, Za Farskou 464, Smržice, 

- části  pozemku parc.  č.  575 orná půda o  výměře 12 m2,  pozemek ve zjednodušené
evidenci - parcela původ Pozemkový katastr, spoluvlastník id. ½ Alois Kaštyl, Zákantí 24,
798 17 Smržice a id. ½ Růžena Kaštylová, Zákantí 24, Smržice, 

- části  pozemku parc. č.  576 orná půda o výměře 624 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci  -  parcela  původ  Pozemkový  katastr,  spoluvlastník  id.  ½  Ivanka  Krejčířová,
Brněnská 45, 796 03 Prostějov a id. ½ Ing. Věra Vymětalová, Žižkovo nám. 10, 796 03
Prostějov, 

- části pozemku parc. č. 540/6 orná půda o výměře 657 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci - parcela původ Pozemkový katastr, spoluvlastník id. 1/3 Jarmila Moučková, Olší
13,  798  17  Smržice,  id.  1/3  Stanislav  Smička,  sídl.  Svornosti  3,  798  11  Prostějov-
Vrahovice a id. 1/3 Marie Smičková, Luběnice 130, 783 46, 

- části pozemku parc. č. 536/1 vodní plocha o výměře 57 m2 a části pozemku parc. č.
577/1 vodní plocha o výměře 103 m2, vlastník ČR - Povodí Moravy, s. p. Dřevařská 11,
601 75 Brno, 

vše do vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  cenu  dle  znaleckého  posudku  platného  ke  dni
uzavírání řádných kupních smluv a za podmínky, že kupní ceny budou uhrazeny finančními
prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury a nabyvatel uhradí všechny
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 18)
2.  10.  text  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Střední  průmyslové  školy  elektrotechnické,
Mohelnice, Gen. Svobody 2, dle přílohy č. 1. 
(důvodová zpráva str. 20)
2.11. text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Střediska praktického vyučování - strojírenského,
Šumperk, Nemocniční 13, dle přílohy č. 2. 
(důvodová zpráva str. 20)
2.12. text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, dle
přílohy č. 3. 
(důvodová zpráva str. 20)
2.13. text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská, dle
přílohy č. 4.
(důvodová zpráva str. 20)
2.14. text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Švehlovy střední odborné školy, Prostějov, nám.
Spojenců 17/2555, dle přílohy č. 5. 
(důvodová zpráva str. 20)
2.15. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 209/1 ost. pl. o výměře  730 m2 v k.ú. Dolní
Temenice, obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 486 – 309/2002 ze dne 2. 3. 2003
pozemek parc. č. 209/12 ost. pl. o výměře 730 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk,
z vlastnictví  ČR – Pozemkový fond ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy  Střední
odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  realizací  převodu  vlastnictví,  včetně  nákladů  na  vypracování  geometrického  plánu  a
správních poplatků  spojených  s podáním návrhu na vklad  vlastnického  práva do katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 21)

3 . n e s c h v a l u j e  odkoupení  býv. administrativní budovy – průmyslového objektu bez
čp. na pozemku parc. č.  2061/16  zast. pl. , pozemku parc. č. 2061/16 zast. pl. o výměře
1162 m2, a části pozemku parc. č. 2061/43 ost. pl. o výměře 938 m2, vše v k.ú. Jeseník,
obec  Jeseník,  dle  geometrického  plánu  č.  1427  –  115/2002  ze  dne  11.  9.  2002
vyhotoveného  Ing.  Christmannem  –  Geodetické  a  kartografické  práce  Jeseník  parc.  č.
2061/49 ost. pl. o výměře 437 m2 a parc.č. 2061/50 ost. pl. 501 m2, v k.ú. Jeseník, obec

7



Jeseník, od  společnosti BSZ Jeseník a. s., v konkurzu, do vlastnictví Olomouckého kraje,
správy  Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680.
(důvodová zpráva str. 8)

4 . n e v y h o v u j e  ž á d o s t i :
4.1. Města Uničova o odprodej ostatního stavebního objektu čp. 861 na pozemku parc. č. st.
656 zast. pl. v k. ú. Uničov, obec Uničov. 
(důvodová zpráva str. 12)
4.2. paní Emilie Zažirejové a pana Petra Zažireje o odprodej pozemku  parc.  č. 270/9 ost. pl.
o výměře 2897 m2 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát.
(důvodová zpráva str. 14)
4.3. Města Prostějova o odprodej pozemků parc. č. 7477/1 ost. pl. o výměře 2995 m2, parc. č.
7477/9 ost. pl. o výměře 2211 m2 a parc. č. 7477/10 ost. pl. o výměře 424 m2, vše v k. ú.
Prostějov,  obec  Prostějov,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Švehlovy  střední
odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17.
důvodová zpráva str. 15)

5 . s o u h l a s í  s  odnětím  nemovitého  majetku  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodů  2.  6.,  2.  7.,  2.  9.,  a  to  vždy   ke  dni  pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k jednotlivým předmětným nemovitostem. 

UZ/16/20/2003 Racionalizace školských zařízení Olomouckého kraje 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r u š í  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  Středisko  praktického  vyučování  –
strojírenské,  Šumperk,  Uničovská  2,  Středisko  praktického  vyučování  –  strojírenské,
Šumperk, Nemocniční 13, Středisko praktického vyučování, Prostějov – Krasice, Západní 75
k 31. 12. 2003 

3. r u š í  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  Středisko  služeb  škole,  Prostějov,
Západní 72, Středisko služeb školám Jeseník, Komenského 281, Středisko služeb školám,
Šumperk, Lautnerova 1 a Informační a vzdělávací středisko TECHNIK, Přerov, Optiky 16
k 30. 6. 2003

4. s c h v a l u j e  sloučení  Střediska  praktického  vyučování  –  strojírenského,  Šumperk,
Uničovská 2 a Střediska praktického vyučování – strojírenského, Šumperk, Nemocniční 13
se Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Šumperk, Gen. Krátkého 30 a
Střediska praktického vyučování, Prostějov – Krasice, Západní 75 se Středním odborným
učilištěm obchodním, Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1 k 31. 12. 2003 a s přechodem
všech práv, povinností a závazků rušených příspěvkových organizací na uvedené střední
školy

5. s c h v a l u j e  splynutí  Střediska  služeb  škole,  Prostějov,  Západní  72,  Střediska  služeb
školám  Jeseník,  Komenského  281,  Střediska  služeb  školám,  Šumperk,  Lautnerova  1  a
Informačního a vzdělávacího střediska TECHNIK, Přerov,  Optiky 16  k  30.  6.  2003 a s
přechodem všech práv,  povinností  a  závazků těchto příspěvkových organizací  na novou
příspěvkovou organizaci SCHOLA SERVIS – centrum služeb školám k 1. 7. 2003 se sídlem
Prostějov, Palackého 8-10

6. z ř i z u j e  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje  s názvem  SCHOLA  SERVIS  –
centrum služeb školám se sídlem Prostějov, Palackého 8-10 s účinností od 1. 7. 2003

 

8



7. s c h v a l u j e  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30 a Středního odborného učiliště obchodního,
Prostějov, nám. Edmunda Husserla  dle Příloh  č. 2, 4

8. s c h v a l u j e  zřizovací  listinu  příspěvkové  organizace  SCHOLA  SERVIS  –  centrum
služeb školám, Prostějov, Palackého 8-10  dle Přílohy č. 5

9. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  veškeré  úkony  související  se  vznikem
příspěvkové organizace dle bodu 6. tohoto usnesení

Termín:  26. 6. 2003 

UZ/16/21/2003 Finanční krytí Olympiády dětí a mládeže
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UZ/16/22/2003 Zastupitelstvo mládeže Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í důvodovou zprávu

UZ/16/23/2003  Změna ve zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti   kultury 
(Archeologické  centrum   Olomouc,   příspěvková organizace) 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text navrženého dodatku  č. 1  ke zřizovací listině  Archeologického centra 
Olomouc,  příspěvkové organizace

UZ/16/24/2003  Koncepce odpadového hospodářství Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  zpracovanou Koncepci odpadového hospodářství Olomouckého kraje jako
podkladový materiál pro zpracování Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje 

UZ/16/25/2003  Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací  Olomouckého 
kraje v sociální oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací
Domov důchodců Červenka, příspěvková organizace 
Domov důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace 
Dětské centrum – ústav sociální péče pro mládež Vikýřovice, příspěvková organizace
Středisko pečovatelské služby Šumperk, příspěvková organizace

         Sociální služby, příspěvková organizace
    Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace

9



UZ/16/26/2003  Krajská radiová síť
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uvolnění 1.530.500 Kč pro Územní středisko záchranné služby na vybudování
„Krajské radiové sítě“

UZ/16/27/2003  Uvolnění  finančních  prostředků  pro  Hasičský  záchranný  sbor
Olomouckého kraje z rezervy kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UZ/16/28/2003  Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
na rok 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého   kraje  pro rok
2003 dle Přílohy č. 1 

UZ/16/29/2003  Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/16/30/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  –  dotace  na  realizaci  Doplňkového
programu podpory terénní sociální práce v roce 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UZ/16/31/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  –  dotace  na  zabezpečení  soutěží  a
přehlídek konaných v roce 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UZ/16/32/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  –  dotace  na  zajištění  regionálních
funkcí knihoven v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

10



UZ/16/33/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje  –  finanční  příspěvek  na  úhradu
nákladů  spojených  se  zabezpečením  přípravy  pro  výkon  státní
správy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UZ/16/34/2003  Rozpočet Olomouckého kraje – dotace na zajištění výdajů, vzniklých
v souvislosti s konáním nových, dodatečných a opakovaných voleb
do zastupitelstev obcí

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UZ/16/35/2003  Převod Muzea umění Olomouc na stát
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje jednáním s Ministerstvem kultury
ČR  o dalších možnostech převodu Muzea umění Olomouc na stát či o případném podílu
státu na financování jeho činnosti

                                            Termín: 16. 10. 2003
     

UZ/16/36/2003  Termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje na II. pololetí 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

V Olomouci 22. 5. 2003

 Ing.  Vladimír Válek            Ing. Jan Březina
  náměstek hejtmana Olomouckého kraje     hejtman Olomouckého  kraje

11


	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

	UZ/16/26/2003 Krajská radiová síť

